
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 92 del 07-09-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 92 del 07-09-16

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RILEVAZIONE
CENSUARIA DELLE ISTITUZIONI PUBBLICHE

L'anno  duemilasedici il giorno sette del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
3. Visto il Programma Statistico Nazionale (PSN) 2014-2016 – aggiornamento 2015-2016,
approvato con DPR del 24.09.2015, pubblicato in G.U. n. 258 del 24 settembre 2015 S.O. n. 62, il
quale prevede la “Rilevazione di controllo della copertura del registro delle istituzioni pubbliche e
aggiornamento delle unità locali (PSN IST-02575)”;

Visto che detta rilevazione censuaria delle istituzioni pubbliche persegue l’obiettivo di verificare il
contenuto del registro delle istituzioni pubbliche  e di acquisire informazioni non presenti negli
archivi amministrativi;

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 322/1989 il quale indica “l’obbligo a tutte le amministrazioni , enti ed
organismi pubblici di fornire tutti i dati che vengono loro richiesti per indagini previste dal Piano
Statistico Nazionale”;

Considerato che gli artt. 7 e 11 del D. Lgs. 322/1989 prevedono sanzioni amministrative in caso di
violazione dell’obbligo di risposta;

Vista l’imminente scadenza del 23.09.2016 per la compilazione;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. 267/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.”;

Vista la lettera del Presidente dell’Istat del 17.03.2016;

Vista la circolare ISTAT n. 1 del 12.04.2016 prot. 8030;

Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii.;

Visto il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di
Giunta comunale n. 2 del 30.01.2016;

DETERMINA



Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di nominare il dipendente Moreno Bellesi Responsabile dell’Ufficio Anagrafe, Stato civile2.
ed Elettorale, responsabile del procedimento in oggetto;

Di affidare per quanto sopra al dipendente   Moreno  Bellesi l’incarico del coordinamento3.
della rilevazione per il caricamento dei dati sul sito dedicato alla rilevazione censuaria in
oggetto da effettuare entro il termine prescritto;

Di individuare la predetta attività come progetto di produttività per l’annualità 2016 da4.
svolgersi fuori dall’orario di lavoro, con un compenso, da determinarsi in sede di
contrattazione economica decentrata per l’anno 2016, per un massimo di Euro 300,00 lorde
onnicomprensive;

Di comunicare il presente provvedimento al dipendente Bellesi Moreno e al Segretario5.
comunale.

                                                                                               Il Responsabile del servizio
                                                                                                     Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 92 del 07-09-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   15-09-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 92 del 07-09-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


